

第 14 回

決 算 報 告 書

自 6 年 4 月 1 日

至 7 年 3 月 31 日

名古屋市東区葵3丁目20番33号
アゴラ葵1階

一般社団法人 名古屋二期会

代表理事 水谷 和樹

貸 借 対 照 表

令和 7 年 3 月 31 日 現在

(単位: 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	6,036,472	9,286,204	△ 3,249,732
未収会費	357,522	447,522	△ 90,000
未収金	634,711	4,786,700	△ 4,151,989
前払費用	764,827	950,562	△ 185,735
貯蔵品	3,331	6,517	△ 3,186
未収消費税	346,400	0	346,400
流動資産合計	8,143,263	15,477,505	△ 7,334,242
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3) その他固定資産			
建物	0	2,198,394	△ 2,198,394
什器備品	41,398	167,714	△ 126,316
保証金	0	1,148,500	△ 1,148,500
その他の固定資産合計	41,398	3,514,608	△ 3,473,210
固定資産合計	41,398	3,514,608	△ 3,473,210
資産合計	8,184,661	18,992,113	△ 10,807,452
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	620,446	7,572,686	△ 6,952,240
前受金	2,109,000	135,500	1,973,500
預り金	60,811	525,408	△ 464,597
短期借入金	9,194,000	11,377,600	△ 2,183,600
未払法人税等	70,900	71,000	△ 100
未払消費税等	0	712,900	△ 712,900
流動負債合計	12,055,157	20,395,094	△ 8,339,937
2. 固定負債			
長期借入金	11,732,000	7,616,000	4,116,000
固定負債合計	11,732,000	7,616,000	4,116,000
負債合計	23,787,157	28,011,094	△ 4,223,937
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(2) その他一般正味財産	△ 15,602,496	△ 9,018,981	△ 6,583,515
一般正味財産	△ 15,602,496	△ 9,018,981	△ 6,583,515
正味財産合計	△ 15,602,496	△ 9,018,981	△ 6,583,515
負債及び正味財産合計	8,184,661	18,992,113	△ 10,807,452

貸借対照表内訳表

令和7年3月31日現在

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引等消去	合計
I 資産の部					
1. 流動資産					
現金預金	1,520,383	2,337,428	2,178,661	0	6,036,472
未収会費	0	0	357,522	0	357,522
未収金	0	634,711	0	0	634,711
前払費用	5,372	706,655	52,800	0	764,827
貯蔵品	0	0	3,331	0	3,331
未収消費税	0	0	346,400	0	346,400
流動資産合計	1,525,755	3,678,794	2,938,714	0	8,143,263
2. 固定資産					
(1) 基本財産					
基本財産合計	0	0	0	0	0
(2) 特定資産					
特定資産合計	0	0	0	0	0
(3) その他固定資産					
什器備品	0	41,398	0	0	41,398
他会計長期貸付金	16,575,194	0	35,096,643	△ 51,671,837	0
その他の固定資産合計	16,575,194	41,398	35,096,643	△ 51,671,837	41,398
固定資産合計	16,575,194	41,398	35,096,643	△ 51,671,837	41,398
資産合計	18,100,949	3,720,192	38,035,357	△ 51,671,837	8,184,661
II 負債の部					
1. 流動負債					
未払費用	0	113,458	506,988	0	620,446
前受金	1,473,000	510,000	126,000	0	2,109,000
預り金	0	30,433	30,378	0	60,811
短期借入金	0	9,194,000	0	0	9,194,000
他会計短期借入金	0	51,671,837	0	△ 51,671,837	0
未払法人税等	0	70,900	0	0	70,900
流動負債合計	1,473,000	61,590,628	663,366	△ 51,671,837	12,055,157
2. 固定負債					
長期借入金	0	0	11,732,000	0	11,732,000
固定負債合計	0	0	11,732,000	0	11,732,000
負債合計	1,473,000	61,590,628	12,395,366	△ 51,671,837	23,787,157
III 正味財産の部					
1. 指定正味財産					
指定正味財産合計	0	0	0	0	0
2. 一般正味財産					

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引等消去	合計
(2) その他一般正味財産	16,627,949	△ 57,870,436	25,639,991	0	△ 15,602,496
一般正味財産	16,627,949	△ 57,870,436	25,639,991	0	△ 15,602,496
正味財産合計	16,627,949	△ 57,870,436	25,639,991	0	△ 15,602,496
負債及び正味財産合計	18,100,949	3,720,192	38,035,357	△ 51,671,837	8,184,661

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取入会金	135,000	79,500	55,500
受取入会金	90,000	30,000	60,000
受験料	45,000	49,500	△ 4,500
受取会費	8,868,000	12,348,000	△ 3,480,000
正会員受取会費	5,150,000	3,860,000	1,290,000
準会員受取会費	2,628,000	4,128,000	△ 1,500,000
授業料	0	1,880,000	△ 1,880,000
賛助会員会費	1,090,000	2,480,000	△ 1,390,000
事業収益	20,314,430	43,716,755	△ 23,402,325
チケット収入	18,627,730	42,213,955	△ 23,586,225
その他収入	1,686,700	1,502,800	183,900
受取補助金等	15,000	5,537,000	△ 5,522,000
受取国庫助成金	0	3,737,000	△ 3,737,000
受取民間助成金	15,000	1,800,000	△ 1,785,000
受取負担金	0	1,480,000	△ 1,480,000
受取負担金	0	1,480,000	△ 1,480,000
受取寄付金	1,473,163	2,033,000	△ 559,837
受取寄付金	1,473,163	2,033,000	△ 559,837
雑収益	42,191	41	42,150
受取利息	2,901	36	2,865
雑収益	39,290	5	39,285
経常収益計	30,847,784	65,194,296	△ 34,346,512
(2) 経常費用			
事業費	14,776,349	52,640,159	△ 37,863,810
出演料	2,926,685	8,913,025	△ 5,986,340
音楽費	694,197	4,586,427	△ 3,892,230
文芸費	1,649,397	8,257,252	△ 6,607,855
制作費	504,000	715,000	△ 211,000
会場費	3,706,053	7,389,830	△ 3,683,777
舞台費	1,300,213	14,693,253	△ 13,393,040
講師料	204,000	423,000	△ 219,000
伴奏料	76,000	216,000	△ 140,000
旅費交通費	913,115	2,535,530	△ 1,622,415
通信運搬費	144,204	612,820	△ 468,616
広告宣伝費	21,600	98,208	△ 76,608
印刷費	1,038,018	1,389,870	△ 351,852
記録費	363,628	523,258	△ 159,630
総務費	229,092	963,849	△ 734,757
販売手数料	90,352	434,107	△ 343,755
租税公課	8,200	52,800	△ 44,600
交際費	102,101	153,579	△ 51,478
保険料	0	116,880	△ 116,880
消耗品費	68,006	150,517	△ 82,511
支払手数料	3,432	7,954	△ 4,522
謝金	274,001	401,500	△ 127,499
雑費	460,055	5,500	454,555
管理費	20,300,736	24,686,549	△ 4,385,813
給料手当	41,337	10,790,618	△ 10,749,281
退職給付費用	0	3,800,000	△ 3,800,000
福利厚生費	4,147	57,701	△ 53,554
法定福利費	104,176	1,455,711	△ 1,351,535

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
会議費	0	4,500	△ 4,500
交際費	6,040	51,275	△ 45,235
旅費交通費	255,100	829,234	△ 574,134
通信運搬費	693,212	953,340	△ 260,128
減価償却費	41,396	224,975	△ 183,579
消耗什器備品費	0	12,980	△ 12,980
消耗品費	140,475	168,276	△ 27,801
修繕費	4,268,000	0	4,268,000
印刷製本費	444,700	612,558	△ 167,858
光熱水料費	153,230	638,913	△ 485,683
賃借料	1,032,680	3,098,040	△ 2,065,360
保険料	0	29,150	△ 29,150
租税公課	86,812	752,950	△ 666,138
支払手数料	11,666,849	796,706	10,870,143
支払利息	99,254	38,564	60,690
リース料	765,600	316,800	448,800
雑費	497,728	54,258	443,470
経常費用計	35,077,085	77,326,708	△ 42,249,623
評価損益調整前経常増減額	△ 4,229,301	△ 12,132,412	7,903,111
当期経常増減額	△ 4,229,301	△ 12,132,412	7,903,111
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	2,283,314	0	2,283,314
建物除売却損	2,198,394	0	2,198,394
什器備品除売却損	84,920	0	84,920
経常外費用計	2,283,314	0	2,283,314
当期経常外増減額	△ 2,283,314	0	△ 2,283,314
当期一般正味財産増減額	△ 6,512,615	△ 12,132,412	5,619,797
法人税、住民税及び事業税	70,900	71,000	△ 100
一般正味財産増減額	△ 6,583,515	△ 12,203,412	5,619,897
一般正味財産期首残高	△ 9,018,981	3,184,431	△ 12,203,412
一般正味財産期末残高	△ 15,602,496	△ 9,018,981	△ 6,583,515
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	△ 15,602,496	△ 9,018,981	△ 6,583,515

正味財産増減計算書内訳表
令和 6 年 4 月 1 日 から 令和 7 年 3 月 31 日 まで

科 目	公益目的事業会計			収益事業等会計		
	育成部2023年度	公益事業共通	小計	チャリティーコンサート	童謡コンサート	イタリア歌曲コンサート
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
受取入会金	0	13,500	13,500	0	0	0
受取入会金	0	9,000	9,000	0	0	0
受験料	0	4,500	4,500	0	0	0
受取会費	0	777,800	777,800	0	0	0
正会員受取会費	0	515,000	515,000	0	0	0
準会員受取会費	0	262,800	262,800	0	0	0
賛助会員会費	0	0	0	0	0	0
事業収益	720,250	0	720,250	954,000	422,000	1,151,400
チケット収入	719,750	0	719,750	954,000	422,000	1,151,400
その他収入	500	0	500	0	0	0
受取補助金等	0	0	0	0	0	0
受取民間助成金	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	53	53	0	0	0
受取利息	0	53	53	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	0
経常収益計	720,250	791,353	1,511,603	954,000	422,000	1,151,400
(2) 経常費用						
事業費	1,699,873	0	1,699,873	865,226	430,293	678,615
出演料	340,000	0	340,000	100,000	150,000	150,000
音楽費	22,000	0	22,000	36,300	0	34,650
文芸費	105,000	0	105,000	32,587	51,703	170,000
制作費	120,000	0	120,000	20,000	20,000	20,000
会場費	209,410	0	209,410	141,900	141,900	166,100
舞台費	24,400	0	24,400	0	0	0
講師料	204,000	0	204,000	0	0	0
伴奏料	76,000	0	76,000	0	0	0
旅費交通費	349,944	0	349,944	2,760	1,655	89,251
通信運搬費	6,075	0	6,075	8,724	7,105	6,332
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0
印刷費	72,770	0	72,770	55,960	49,523	23,752
記録費	0	0	0	0	0	0
総務費	28,411	0	28,411	5,374	6,235	7,940
販売手数料	62,630	0	62,630	300	200	760
租税公課	800	0	800	400	400	400
交際費	10,000	0	10,000	0	0	9,430
消耗品費	24,001	0	24,001	866	1,572	0
支払手数料	3,432	0	3,432	0	0	0
謝金	41,000	0	41,000	0	0	0
雑費	0	0	0	460,055	0	0
管理費	166,381	0	166,381	0	0	0
給料手当	0	0	0	0	0	0
福利厚生費	0	0	0	0	0	0
法定福利費	0	0	0	0	0	0
交際費	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0	0	0
減価償却費	0	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0	0	0
修繕費	0	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0	0	0
光熱水料費	21,452	0	21,452	0	0	0
賃借料	144,575	0	144,575	0	0	0
租税公課	354	0	354	0	0	0
支払手数料	0	0	0	0	0	0
支払利息	0	0	0	0	0	0
リース料	0	0	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0	0	0
経常費用計	1,866,254	0	1,866,254	865,226	430,293	678,615
評価損益調整前経常増減額	△ 1,146,004	791,353	△ 354,651	88,774	△ 8,293	472,785
当期経常増減額	△ 1,146,004	791,353	△ 354,651	88,774	△ 8,293	472,785
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
固定資産売却損	0	0	0	0	0	0
建物除売却損	0	0	0	0	0	0
什器備品除売却損	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 1,146,004	791,353	△ 354,651	88,774	△ 8,293	472,785
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0
一般正味財産増減額	△ 1,146,004	791,353	△ 354,651	88,774	△ 8,293	472,785
一般正味財産期首残高	729,186	16,253,414	16,982,600	0	0	0
一般正味財産期末残高	△ 416,818	17,044,767	16,627,949	88,774	△ 8,293	472,785
II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高						
正味財産期末残高	△ 416,818	17,044,767	16,627,949	88,774	△ 8,293	472,785

正味財産増減計算書内訳表
令和 6 年 4 月 1 日 から 令和 7 年 3 月 31 日 まで

科 目	収益事業等会計					
	ドイツ歌曲の調べに寄せて	フレッシュコンサート	サマーガラコンサート	日本歌曲コンサート	エポックステージ	歌の玉手箱
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
受取入会金	0	0	0	0	0	0
受取入会金	0	0	0	0	0	0
受験料	0	0	0	0	0	0
受取会費	0	0	0	0	0	0
正会員受取会費	0	0	0	0	0	0
準会員受取会費	0	0	0	0	0	0
賛助会員会費	0	0	0	0	0	0
事業収益	1,276,800	741,000	2,655,000	1,419,220	605,000	1,951,680
チケット収入	1,276,800	741,000	2,575,000	1,419,220	0	1,951,680
その他収入	0	0	80,000	0	605,000	0
受取補助金等	0	0	15,000	0	0	0
受取民間助成金	0	0	15,000	0	0	0
受取寄付金	0	0	90,000	0	0	0
受取寄付金	0	0	90,000	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	0
受取利息	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	0
経常収益計	1,276,800	741,000	2,760,000	1,419,220	605,000	1,951,680
(2) 経常費用						
事業費	816,826	467,459	2,209,943	687,409	279,800	1,071,662
出演料	180,000	150,000	475,685	150,000	231,000	290,000
音楽費	33,210	31,350	217,147	31,920	0	26,400
文芸費	150,000	1,629	178,635	191,235	0	291,591
制作費	30,000	20,000	70,000	20,000	44,000	30,000
会場費	174,700	193,160	571,948	191,800	0	267,170
舞台費	49,000	0	410,300	0	0	10,743
講師料	0	0	0	0	0	0
伴奏料	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	137,001	0	53,108	17,855	0	30,000
通信運搬費	7,962	2,714	25,797	9,172	2,688	11,061
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0
印刷費	20,962	56,051	94,043	51,482	0	76,000
記録費	3,000	0	4,454	0	0	0
総務費	14,951	5,035	31,389	10,955	2,112	20,529
販売手数料	1,140	480	4,400	1,034	0	1,368
租税公課	400	0	1,800	400	0	800
交際費	14,500	7,040	0	11,556	0	16,000
消耗品費	0	0	41,237	0	0	0
支払手数料	0	0	0	0	0	0
謝金	0	0	30,000	0	0	0
雑費	0	0	0	0	0	0
管理費	0	0	0	0	0	0
給料手当	0	0	0	0	0	0
福利厚生費	0	0	0	0	0	0
法定福利費	0	0	0	0	0	0
交際費	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0	0	0
減価償却費	0	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0	0	0
修繕費	0	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0	0	0
光熱水料費	0	0	0	0	0	0
賃借料	0	0	0	0	0	0
租税公課	0	0	0	0	0	0
支払手数料	0	0	0	0	0	0
支払利息	0	0	0	0	0	0
リース料	0	0	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0	0	0
経常費用計	816,826	467,459	2,209,943	687,409	279,800	1,071,662
評価損益調整前経常増減額	459,974	273,541	550,057	731,811	325,200	880,018
当期経常増減額	459,974	273,541	550,057	731,811	325,200	880,018
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
固定資産売却損	0	0	0	0	0	0
建物除売却損	0	0	0	0	0	0
什器備品除売却損	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	459,974	273,541	550,057	731,811	325,200	880,018
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0
一般正味財産増減額	459,974	273,541	550,057	731,811	325,200	880,018
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0
一般正味財産期末残高	459,974	273,541	550,057	731,811	325,200	880,018
II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高						
正味財産期末残高	459,974	273,541	550,057	731,811	325,200	880,018

正味財産増減計算書内訳表
令和 6 年 4 月 1 日 から 令和 7 年 3 月 31 日 まで

科 目	収益事業等会計					
	煌めきの歌コンサート	ニューイヤーコンサート	フレッシュコンサート②	その他公演	収益事業等共通	小計
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
受取入会金	0	0	0	0	0	0
受取入会金	0	0	0	0	0	0
受験料	0	0	0	0	0	0
受取会費	0	0	0	0	0	0
正会員受取会費	0	0	0	0	0	0
準会員受取会費	0	0	0	0	0	0
賛助会員会費	0	0	0	0	0	0
事業収益	2,047,680	5,080,000	881,700	5,500	403,200	19,594,180
チケット収入	2,047,680	4,487,500	881,700	0	0	17,907,980
その他収入	0	592,500	0	5,500	403,200	1,686,200
受取補助金等	0	0	0	0	0	15,000
受取民間助成金	0	0	0	0	0	15,000
受取寄付金	0	0	0	0	44,163	134,163
受取寄付金	0	0	0	0	44,163	134,163
雑収益	0	0	0	0	10,629	10,629
受取利息	0	0	0	0	1,394	1,394
雑収益	0	0	0	0	9,235	9,235
経常収益計	2,047,680	5,080,000	881,700	5,500	457,992	19,753,972
(2) 経常費用						
事業費	1,343,429	3,013,714	549,230	662,870	0	13,076,476
出演料	230,000	330,000	150,000	0	0	2,586,685
音楽費	26,400	201,820	33,000	0	0	672,197
文芸費	181,591	270,990	24,436	0	0	1,544,397
制作費	20,000	60,000	30,000	0	0	384,000
会場費	437,105	1,052,560	158,300	0	0	3,496,643
舞台費	210,000	595,770	0	0	0	1,275,813
講師料	0	0	0	0	0	0
伴奏料	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	0	176,141	1,400	54,000	0	563,171
通信運搬費	12,696	23,065	12,710	8,103	0	138,129
広告宣伝費	0	6,600	0	15,000	0	21,600
印刷費	90,200	171,100	86,700	189,475	0	965,248
記録費	10,000	40,174	0	306,000	0	363,628
総務費	36,173	49,165	8,623	2,200	0	200,681
販売手数料	6,764	10,220	1,056	0	0	27,722
租税公課	1,000	1,200	600	0	0	7,400
交際費	21,500	0	12,075	0	0	92,101
消耗品費	0	0	330	0	0	44,005
支払手数料	0	0	0	0	0	0
謝金	60,000	24,909	30,000	88,092	0	233,001
雑費	0	0	0	0	0	460,055
管理費	0	0	0	0	4,262,944	4,262,944
給料手当	0	0	0	0	0	0
福利厚生費	0	0	0	0	0	0
法定福利費	0	0	0	0	67,408	67,408
交際費	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0	356,291	356,291
減価償却費	0	0	0	0	41,396	41,396
消耗品費	0	0	0	0	22,622	22,622
修繕費	0	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0	15,950	15,950
光熱水料費	0	0	0	0	108,793	108,793
賃借料	0	0	0	0	733,203	733,203
租税公課	0	0	0	0	10,033	10,033
支払手数料	0	0	0	0	2,907,148	2,907,148
支払利息	0	0	0	0	0	0
リース料	0	0	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0	100	100
経常費用計	1,343,429	3,013,714	549,230	662,870	4,262,944	17,339,420
評価損益調整前経常増減額	704,251	2,066,286	332,470	△ 657,370	△ 3,804,952	2,414,552
当期経常増減額	704,251	2,066,286	332,470	△ 657,370	△ 3,804,952	2,414,552
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
固定資産売却損	0	0	0	0	0	0
建物除売却損	0	0	0	0	0	0
什器備品除売却損	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	704,251	2,066,286	332,470	△ 657,370	△ 3,804,952	2,414,552
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	70,900	70,900
一般正味財産増減額	704,251	2,066,286	332,470	△ 657,370	△ 3,875,852	2,343,652
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	△ 60,214,088	△ 60,214,088
一般正味財産期末残高	704,251	2,066,286	332,470	△ 657,370	△ 64,089,940	△ 57,870,436
II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高						
正味財産期末残高	704,251	2,066,286	332,470	△ 657,370	△ 64,089,940	△ 57,870,436

正味財産増減計算書内訳表
令和 6 年 4 月 1 日 から 令和 7 年 3 月 31 日 まで

科 目	法人会計	内部取引等消去	合計
	法人会計		
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取入会金	121,500	0	135,000
受取入会金	81,000	0	90,000
受験料	40,500	0	45,000
受取会費	8,090,200	0	8,868,000
正会員受取会費	4,635,000	0	5,150,000
準会員受取会費	2,365,200	0	2,628,000
賛助会員会費	1,090,000	0	1,090,000
事業収益	0	0	20,314,430
チケット収入	0	0	18,627,730
その他収入	0	0	1,686,700
受取補助金等	0	0	15,000
受取民間助成金	0	0	15,000
受取寄付金	1,339,000	0	1,473,163
受取寄付金	1,339,000	0	1,473,163
雑収益	31,509	0	42,191
受取利息	1,454	0	2,901
雑収益	30,055	0	39,290
経常収益計	9,582,209	0	30,847,784
(2) 経常費用			
事業費	0	0	14,776,349
出演料	0	0	2,926,685
音楽費	0	0	694,197
文芸費	0	0	1,649,397
制作費	0	0	504,000
会場費	0	0	3,706,053
舞台費	0	0	1,300,213
講師料	0	0	204,000
伴奏料	0	0	76,000
旅費交通費	0	0	913,115
通信運搬費	0	0	144,204
広告宣伝費	0	0	21,600
印刷費	0	0	1,038,018
記録費	0	0	363,628
総務費	0	0	229,092
販売手数料	0	0	90,352
租税公課	0	0	8,200
交際費	0	0	102,101
消耗品費	0	0	68,006
支払手数料	0	0	3,432
謝金	0	0	274,001
雑費	0	0	460,055
管理費	15,871,411	0	20,300,736
給料手当	41,337	0	41,337
福利厚生費	4,147	0	4,147
法定福利費	36,768	0	104,176
交際費	6,040	0	6,040
旅費交通費	255,100	0	255,100
通信運搬費	336,921	0	693,212
減価償却費	0	0	41,396
消耗品費	117,853	0	140,475
修繕費	4,268,000	0	4,268,000
印刷製本費	428,750	0	444,700
光熱水料費	22,985	0	153,230
賃借料	154,902	0	1,032,680
租税公課	76,425	0	86,812
支払手数料	8,759,701	0	11,666,849
支払利息	99,254	0	99,254
リース料	765,600	0	765,600
雑費	497,628	0	497,728
経常費用計	15,871,411	0	35,077,085
評価損益調整前経常増減額	△ 6,289,202	0	△ 4,229,301
当期経常増減額	△ 6,289,202	0	△ 4,229,301
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	2,283,314	0	2,283,314
建物除売却損	2,198,394	0	2,198,394
什器備品除売却損	84,920	0	84,920
経常外費用計	2,283,314	0	2,283,314
当期経常外増減額	△ 2,283,314	0	△ 2,283,314
当期一般正味財産増減額	△ 8,572,516	0	△ 6,512,615
法人税、住民税及び事業税	0	0	70,900
一般正味財産期首残高	34,212,507	0	△ 9,018,981
一般正味財産期末残高	25,639,991	0	△ 15,602,496
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	25,639,991	0	△ 15,602,496

(単位：円)